


                 “(shëno logon tuaj dhe emrin e autoritetit kontraktues)”





RAPORTI I VLERËSIMIT TË TENDERËVE


Procedura e Hapur – Mini tenderë 
Faza e pare



Në bazë të nenit 59 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 







       Data kur është përgatitur  Raporti i Vlerësimit:  “( shëno datën)”


	Nr. i prokurimit[footnoteRef:1] [1:  Të raportohet në çdo dokument apo kërkesë në lidhje me aktivitetin e prokurimit.] 

	
	    
	     
	





Titulli: “( shëno titullin e aktivitetit të prokurimit)”












Formulari standard “Raporti i Vlerësimit të Tenderëve– procedura e hapur” – MINI TENDERE – FAZA I			2


LISTA E PLOTË STANDARDE PËR PËRSHTATSHMËRINË ADMINISTRATIVE të TENDERËVE 
Për kërkesat të cilat janë në listë por nuk janë të vendosura në dosjen e tenderit dhe në njoftimin e kontratës, shkruaj  “N/A” (I pazbatueshëm)

Kërkesat të plotësuara:  PO/JO

	Kërkesat formale/administrative të përcaktuara në Dosjen e Tenderit

	Tenderuesit
	Identifikimi i qartë i tenderuesit
	



Formulari i paraqitjes së tenderit i plotësuar dhe i nënshkruar si duhet



	Origjinali i tenderit dhe  [numri i specifikuar] kopje 
	Vlefshmëria e tenderit [numri i specifikuar i ditëve nga afati i fundit për dorëzimin e tenderëve]
	


Deklaratë e cila deklaron nënkontraktuesin e zgjedhur 
	Kërkesa të tjera formale/administrative  (të specifikuara)
	TENDERI I PËRGJEGJSHËM ME KËRKESAT ADMINISTRATIVE


PO/JO

	
	Identifikimi i qartë i tenderuesit
	Nëse tenderi është dorëzuar nga një grup i operatorëve ekonomik
	
	
	
	
	
	

	
	
	Deklaratë e qartë ku të gjithë anëtarët e grupit janë bashkërisht dhe individualisht përgjegjës 
	

Deklaratë e nënshkruar nga secili anëtar për konfirmim të pjesëmarrjes
	

Deklaratë e nënshkruar nga të gjithë anëtarët e grupit për autorizim të partnerit udhëheqës
	
	
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	











LISTA E PLOTË STANDARDE PËR PËRSHTATSHMËRINË E PRANUSHMËRISË DHE PËRSHTATSHMËRISË PROFESIONALE TË TENDERËVE
Për kërkesat të cilat janë në listë por nuk janë të vendosura në dosjen e tenderit dhe në njoftimin e kontratës, shkruaj  “N/A” (I pazbatueshëm)
Kërkesat të plotësuara:  PO/JO
	Kërkesat e pranushmërisë dhe përshtatshmërisë profesionale të saktësuara në dosjen e tenderit

	





Tenderuesit
	

Kërkesat e pranushmërisë
(sipas Nenit 65 të Ligjit te PP)
	Kërkesat e përshtatshmërisë profesionale
(sipas Nenit 66  të Ligjit te PP)
	
Kërkesat tjera  (të specifikuara)
	
TENDERI I
PËRGJEGJSHËM ME KËRKESAT E PRANUSHMËRISË DHE PËRSHTATSHMËRISË PROFESIONALE

PO/JO

	
	Deklarata nën Betim[footnoteRef:2] [2:  Për secilin anëtar te grupit dhe për secilin nën-kontraktore te propozuar] 

	
[Regjistrimi në regjistrin profesional, komercial dhe/apo të korporatave]
	
[Autorizimi, licenca apo anëtarësia në organizatë]
	
	

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	






LISTA E PLOTË STANDARDE PËR GJENDJEN EKONOMIKE & FINANCIARE, PËRSHTATSHMËRINË E AFTËSIVE PROFESIONALE TË TENDERËVE

Për kërkesat të cilat janë në listë por nuk janë të vendosura në dosjen e tenderit dhe në njoftimin e kontratës, shkruaj  “N/A” (I pazbatueshëm)
Kërkesat të plotësuara:  PO/JO

	Gjendja ekonomike dhe financiare dhe kërkesat teknike dhe/apo aftësitë profesionale të saktësuara në dosjen e tenderit

	


Tenderuesit
	
Kërkesat e gjendjes ekonomike dhe financiare
(sipas Nenit 68  të Ligjit te PP)
	Kërkesat teknike dhe/apo aftësitë profesionale
(sipas Nenit 69  të Ligjit te PP)
	TENDERI I PËRGJEGJSHEM ME KËRKESAT EKONOMIKE & FINANCIARE, DHE TEKNIKE DHE PROFESIONALE  

PO/JO

	
	[shëno kërkesën]
	[shëno kërkesën]
	
[shëno kërkesën]
	
[shëno kërkesën]
	

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	











LISTA E PLOTË STANDARDE PËR VLERËSIMIN E PËRSHTATSHMËRISË TEKNIKE TË TENDERËVE

Kërkesat të plotësuara:  PO/JO

	







Tenderuesit
	Kërkesat teknike të përcaktuara në dosjen e tenderit
	TENDERI I PËRGJEGJËM
(në përputhshmëri me të gjitha kërkesat të përcaktuara në Dosjen e Tenderit)

PO/JO

	
	



[shëno kërkesën]
	[shëno kërkesën]
	[shëno kërkesën]
	[shëno kërkesën]
	TENDERI I PËRGJEGJSHËM ME KËRKESAT TEKNIKE

PO/JO
	

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	







	Identifikimi i tenderuesve pale te marrëveshjes kornize 

	Tenderuesi
	Emri i tenderuesit
	Adresa

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	5.
	
	

	6.
	
	




            
DEKLARATË
            
	
[të deklarohet komisioni vlerësues mbi arsyet që e mbështesin këtë rekomandim]










PROCESVERBALI PËR EKZAMINIMIN , VLERËSIMIN DHE KRAHASIMIN E TENDERËVE

Në procesverbal, komisioni vlerësues duhet të jep  informacione në detaje lidhur me përmbajtjen e secilit tender duke u bazuar në kërkesat e përcaktuara në Dosjen e Tenderit dhe në Njoftimin për Kontratë.  

  Ekzaminimi, vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve lidhur me përshtatshmërinë administrative:
	



  Ekzaminimi , vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve lidhur me përshtatshmërinë e pranushmërisë:
	



  Ekzaminimi , vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve lidhur me përshtatshmërinë profesionale:
	



  Ekzaminimi, vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve lidhur me gjendjen ekonomike dhe financiare:
	



  Ekzaminimi, vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve lidhur me aftësinë teknike dhe / ose profesionale:
	







  Ekzaminimi , vlerësimi dhe krahasimi i tenderëve lidhur me përshtatshmërinë teknike:
	





  Vërejtje përmbyllëse në lidhje me vlerësimin e tenderëve të përgjegjshëm:
	






	
Komisioni i vlerësimit të tenderëve


	
	
1. Kryesuesi

	
2. Anëtar
	
3. Anëtar
	
4. Anëtar
	
5. Anëtar


	
Emri:

	
	
	
	
	

	
Mbiemri:

	
	
	
	
	

	
Profesioni: 

	
	
	
	
	

	
Nënshkrimi:

	
	
	
	
	

	
Data:

	
	
	
	
	






DËSHMITË LIDHUR ME KËRKESAT E PRANUESHMËRISË[footnoteRef:3] [3:  Të  kërkohet vetëm nga tenderuesit  pale te marrëveshjes kornize] 





	Emri i Tenderuesit te cilit Autoriteti Kontraktues ka ndërmend  ndër mend që t’ia jap kontratën
	Dëshmitë lidhur me kërkesat e pranueshmërisë 
PO/JO
	Palë i marrëveshjes kornize
PO/JO 


	
	
Certifikata nga Administrata Tatimore

	Certifikata nga autoriteti kompetent gjyqësor apo administrativ
	Kërkesa të tjera te pranushmërisë  (të specifikuara)
	

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	...
	
	
	
	




Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Përgjegjës i Prokurimit: _____________________________________

Nënshkrimi: _____________________________________
Data: ______________________________________



